REQUERIMENTO Nº................... , de 2014
(Do Sr. Silvio Costa)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei nº

7.352, de 2014 com o Projeto de Lei nº

613, de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 7.352, de 2014, dispõe sobre a obrigatoriedade

de bares, lanchonetes, restaurantes, hotéis, shopping centers e similares

fornecerem água potável filtrada gratuitamente.

Por sua vez, o Projeto de Lei nº 613, de 2011, dispõe sobre a

obrigatoriedade de as casas de espetáculos, shopping centers, cinemas,

parques temáticos e outros disponibilizarem, aos seus frequentadores,

bebedouros públicos com água gelada.

Diante da correlação entre as proposições, com base no que

estipula o art. 142, em consonância com o disposto no art. 143, do Regimento

Interno, solicitamos a sua tramitação conjunta.

Sala das Sessões, de  abril de 2014.

SILVIO COSTA

Deputado Federal – PSC/PE